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Znaczki 

100. rocznica urodzin Gra Ŝyny Bacewicz 
28 maja 2009 r. do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o 
wartości 1,55 zł, na którym przedstawiono postać 
GraŜyny Bacewicz oraz pięciolinię z nutami. 

Podstawowe dane emisji: 

ilość znaczków: 1 
wartość: 1,55 zł 
nakład: 400.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 16 znaczków (w układzie 

tete-beche) 
data obiegu: 28 maja 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 
 

Tytus, Romek i A'Tomek 
29 maja 2009 r. do obiegu wchodzą trzy znaczki 
pocztowe o wartości 1,55 zł kaŜdy, na których 
przedstawiono (frontem i bokiem) postacie z komiksów H. 
J. Chmielewskiego: 
• na pierwszym - Tytusa, 
• na drugim - Romka, 
• na trzecim - A'Tomka. 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Ewa Mońko 
ilość znaczków: 3 
wartości: 1,55 zł,1,55 zł,1,55 zł 
nakład: po 600.000 sztuk kaŜdego 
technika druku: offsetowa 
format znaczków: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 29 maja 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 
 

4 czerwca 1989 r. 20. rocznica pami ętnych wyborów 
30 maja 2009 r. do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o 
wartości 3,75 zł w formie bloku, na którym przedstawiono 
Lecha Wałęsę. 
 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Agnieszka Sobczyńska 
ilość znaczków: 1 w bloku 
wartość: 3,75 zł 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 39,5x31,25 mm 
format bloku: 90x70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 30 maja 2009 r. 

 
źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Zmiany w planie emisji kartek pocztowych z 
nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 2009 
rok 
Dyrektor Generalny Poczty Polskiej wprowadził 
następujące zmiany w planie emisji kartek pocztowych z 
nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 2009 rok: 
• w lp. 9. (emisja "Polskie placówki dyplomatyczne") 

zmieniono termin wydania na październik, 
• w lp. 13. (emisja "90. rocznica urodzin Gustawa 

Herlinga-Grudzińskiego") zmieniono termin wydania 
na sierpień, 

• w lp. 27. zmieniono nazwę emisji na "100 lat 
daktyloskopii na ziemiach polskich". 

Szlak Cysterski w Polsce 
29 maja 2009 r. do obiegu wchodzą dwie kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

na znaku opłaty o 
warto ści 1,55zł: 

na ilustracji:  

widok opactwa 
cysterskiego w LubiąŜu z 
lotu ptaka 

refektarz klasztorny i 
medalion z refektarza 
klasztornego 

widok kościoła cystersów 
w Kołbaczu 

prezbiterium kościoła i 
ozdobną rozetę 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 25.000 sztuk kaŜdej. 
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Datowniki okoliczno ściowe 
• 2009.06.17. Wieliczka : Jubileusz 10. lecia Powiatu 

Wielickiego 
• 2009.06.18. Libi ąŜ: Okręgowa Wystawa Filateli-

styczna "LibiąŜ 2009" 40 lat Miasta 

Datowniki stałe, ozdobne ze zmienn ą datą: 

• od 2009.06.01. Frombork: Nicolaus Copernicus 
• od 2009.06.01. Krynica Morska: Latarnia Morska 

Wystawy 

Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna 900 Lat 
Obrony Głogowa "Głogów 2009" 
NajwaŜniejsze informacje o wystawie. 
Termin wystawy: 11.11.2009 - 14.11.2009 roku. 
Wystawa zorganizowana z okazji: 
• 900 lat Obrony Głogowa 
• 10 rocznica powstania Powiatu Głogowskiego 
• 91 rocznica Odzyskania Niepodległości - 30 rocznica 

powstania Huty Miedzi Cedynia 
Miejsce wystawy: Zamek KsiąŜąt Piastowskich i 
Gimnazjum Nr 4. 
Organizatorzy wystawy: 
• Gmina Miejska Głogów, 
• Powiat Głogowski, 
• Zarząd Koła ZBśZ i ORWP w Głogowie, 
• Zarząd Stowarzyszenia Kawalerów KrzyŜa 

Grunwaldu i Virtuti Militari, 
• Urząd Poczty Nr 2 w Głogowie, 
• Urząd Regionalny we Wrocławiu i Rejonowy w 

Legnicy, 
• Koło Filatelistów Nr 1 w Głogowie. 
Patron wystawy: Prezydent Miasta Głogowa, Pan Jan 
Zubowski. 
Przewodniczący Komitetu Honorowego: Starosta 
Głogowski, Pani Anna Brok. 
Skład komitetu Honorowego: senatorowie, posłowie, 
prezesi, dyrektorzy, przewodniczący partii politycznych, 
innych ugrupowań i stowarzyszeń, (fundatorzy nagród i 
sponsorzy). 
Wstęp na wystawę bezpłatny. 
Komitet Organizacyjny: 
• przewodniczący wystawy - Adam Kęstowicz, 
• wiceprzewodniczący - Krzysztof Sadowski - 

Naczelnik Wydziału Promocji Miasta, 
• wiceprzewodniczący - Tomasz Kumczyk: Naczelnik 

Wydziału Promocji Starostwa Głogowskiego 
• wiceprzewodniczący - Barbara Markowska-Olko 

Dyrektor Gimnazjum Nr 4 
• komisarz - Antoni Krechowiec - logistyk wystawy - 

Tadeusz Cieślak - głogowski przedsiębiorca 
• członek - Jerzy Tobiasz - Koło nr 1 PZF 
Siedziba Komitetu Organizacyjnego i Biura Wystawy : 
Ruszowice, ul. Diamentowa 10, 67 - 200 Głogów, tel.: 
076 8335540, kom. 501 251 052, e-mail: 
a.kestowicz@wirtuale.pl 
Organizatorzy planują zaprosić filatelistów na wystawę ze 
wszystkich krajów graniczącymi z Polską: to znaczy z 
Niemiec, Republiki Czech, ze Słowacji, z Ukrainy, z 
Białorusi, Litwy i Rosji. Dodatkowo zostało zaproszenie 
wysłane do Łotwy i do Szwecji. Zarządy Główne 

zarządzające i kierujące pracą filatelistów wymienionych 
krajów na dzień dzisiejszy, za wyjątkiem Szwecji, 
potwierdziły chęć uczestniczenia w wystawie. Trwają 
obecnie rozmowy dotyczące: 
• składu sędziowskiego i udziału sędziów z 

wymienionych krajów, 
• sposobu dostarczenia eksponatów, 
• wyznaczenia osoby reprezentującej dany związek 

filatelistyczny w komitecie honorowym, 
• opracowania przez nich wystąpienia do wydanego 

katalogu wystawy, 
• ilości prezentowanych eksponatów, 
• całego zabezpieczenia logistycznego (noclegi, 

wyŜywienie, transport itp.) 
Na stronie 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n18-n1859 
dostępne są do pobrania materiały dodatkowe: 
• Regulamin Wystawy 
• Formularz Zgłoszeniowy 
• Informacja i regulamin konkursu na projekt znaczka 

związanego z 900-leciem obrony Głogowa 

Informacje ró Ŝne 

Finał 47. OMKF "Od Wadowic do Rzymu" 
Z okazji Finału 47 Ogólnopolskiego MłodzieŜowego 
Konkursu Filatelistycznego "Od Wadowic do Rzymu" 
Urząd Pocztowy Częstochowa 17 stosował będzie 
datownik okolicznościowy, do nabycia będzie równieŜ 
kartka beznominałowa. 

 

  

Matejkowiana w Koszalinie 
Od dwóch lat w Koszalinie Szkoła Podstawowa im. Jana 
Matejki stara się uczcić rocznice związane z Ŝyciem 
swojego patrona. 
Przy pomocy datowników okolicznościowych i kart 
pocztowych przypominana jest twórczość naszego 
wielkiego twórcy. Matejko swoimi obrazami "... 
wskrzeszał Narodu gloryje..." - uczył patriotyzmu młode 
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pokolenia. W tym roku przypada 140 rocznica 
namalowania "Unii Lubelskiej". 

 
Z tej właśnie okazji przygotowane zostały wydawnictwa. 
Na kartce jest fragment obrazu Mistrza, z jego centralną 
postacią królem Zygmuntem Augustem. Na datowniku 
umieszczony jest sam król. Wydawnictwa te będą do 
nabycia 1.06.2009 w Urzędzie Pocztowym Koszalin 12 
(75-454). Projektantką kartki i datownika jest Edyta 
Konefał. 

Andrzej Skorek 

Konkurs Plastyczny "Od Wadowic do Rzymu-droga 
do świętości" rozstrzygni ęty 
27 maja br. w Galerii Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
dokonano uroczystego ogłoszenia i wręczenia nagród 
oraz dyplomów. 
W uroczystości udział wzięli: przedstawiciel Dyrektor 
Centrum Poczty oddział Rejonowy w Kaliszu dyrektor 
Rafał Makowski i Piotr Naskręcki, Przedstawiciele 
Zarządu Okręgu PZF w Kaliszu w osobach: Wiceprezes 
Maciej Bukczyński, członek Prezydium Włodzimierz Muth 
oraz Henryk Paprot i Prezes Koła PZF w Kępnie Edward 
Stankiewicz. 
Z władz miasta i powiatu ostrzeszowskiego udział wzięli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Mariusz Witek i jego z-ca Paweł 
Uścinowicz, Przewodniczący Rady Miasta Edward 
Skrzypek, Wicestarosta powiatu ostrzeszowskiego Zofia 
Witkowska, Prezes Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat 
Zbyszko Szmaj 
Na konkurs napłynęło z całej Polski 453 prac z 100 
podmiotów. Grupa C rocznik 1993 3 prace, natomiast w 
grupie A ponad 380 prac. Pod względem 
zainteresowania załoŜony cel konkursu jako 
popularyzacja filatelistyki poprzez projektowanie znaczka 
pocztowego spełnił załoŜony cel. 
Prace konkursowe pod przewodnictwem głównego 
pomysłodawcy, organizatora Henryka Dembskiego 
zostały ocenione przez Sąd Konkursowy, w składzie10-
osobowym, w tym znana projektantka polskich znaczków 
Marzanna Dąbrowska. 
Sąd konkursowy postanowił w grupie B i C przyznać 
jedynie wyróŜnienia, a przeznaczone nagrody dla tych 
grup zostały przeniesione do nagród grupy A. 

Grupa C - rocznik 1987-1989, przyznano wyróŜnienie: 
Agnieszka Chojnacka  - Starachowice 
Nagrodzona otrzymała nagrodę ufundowaną przez 
Pocztę Polską i dyplom. 

Grupa B - rocznik 1990-1992, przyznano wyróŜnienia: 
Małgorzata Nyklewicz  - Ostrów Wlkp. 
Anita Wo źniczak  - Ostrów wlkp. 
Nagrodzeni otrzymali nagrody ufundowane przez Pocztę 
Polską i dyplomy. 

Grupa A - rocznik 1993 i młodsi, nagrodzono i 
wyróŜniono łącznie 21 prac: 

Sąd Konkursowy w grupie A przyznał: 

 

Grand Prix Konkursu : 
Patrycja Suszy ńska  - 
Szkoła Podstawowa nr 11 
w Toruniu 
Nagroda Poczty Polskiej 
(m.in. Norman Davis), 
aparat fotograficzny, kpl. 
długopisów i dyplom 
 

 

Pierwsze miejsce : 
Joanna Zych  - G. 
Bodzentyn 
Nagroda Poczty Polskiej 
(m.in. Norman Davis), 
aparat fotograficzny, kpl. 
długopisów i dyplom 
 

Drugie miejsca  - 2 projekty: 
Martyna Podgórska  - G. nr 1 w Kępnie 
Stanisław śurowski  - Zespół Szkół Ogóln. Integr. Kielce 

     
Nagroda Poczty Polskiej, odtwarzacz MP3, kpl. 
długopisów i dyplomy 

 

Trzecie miejsca  - 3 projekty 
Jakub Matuszko  - G. Sióstr 
Nazaretanek Kielce 
Natalia Śmiady  - G. nr 2 w 
Ostrzeszowie 
Paulina Witkowska  - Szkoła 
Podstawowa w Świnkowie 
k/Ostrowa Wlkp. 
Nagroda Poczty Polskiej i 
dyplomy 
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Wyró Ŝnienia  - 14 projektów, nagrodzone nagrodami 
Poczty Polskiej oraz dyplomami: 
• Marika Andrzejewska - G. nr 4 Ostrów Wlkp. 
• Marta Chuda - G. w Sobkowie 
• Joanna Jankiewicz - G. Racot 
• Maria Lenarcik - G. Kielce 
• Wiktoria Machulska - G. nr 1 w Kępnie 
• Joanna Maleszka - Szkoła Podstawowa nr 9 Ostrów 

Wlkp. 
• Marta Nowak - G nr 1 w Kępnie 
• Adela Piróg - G. w Daleszycach 
• BoŜena Ryt - Publ. G. nr 1 Pszczyna 
• Sandra Sobota - G. KrąŜkowy k/Kępna 
• Damian Skalski - G. Integracyjne Kielce 
• Aleksandra Sutowicz - Szkoła Integracyjna nr 11 

Kielce 
• Magdalena Warzecha - G. nr 4 Starachowice 
• Katarzyna Witkowska - Szkoła Podstawowa w 

Świnkowie k/Ostrowa Wlkp. 
 
 

 
Galeria prac 

 
Organizatorzy ze zwycięzcami 

Koło PZF przy OCK w Ostrzeszowie dziękuje wszystkim 
tym co przyczynili się do propagowania konkursu w 
szkołach, w kołach filatelistycznych, dyrektorom szkół i 
nauczycielom od nauki lekcji plastycznego oraz 
wszystkim innym na którym sercu leŜała popularyzacja 
filatelistyki poprzez konkurs plastyczny projektu znaczka 
pocztowego. Osobne podziękowania naleŜą się Poczcie 
Polskiej - Biuru Promocji i Marketingu Korporacyjnego, 
Pani dyrektor Agnieszce Kłoda-Dębskiej i Krzysztofowi 
Śmigierze za współudział w organizacji konkursu, 
ufundowanie dla 24 nagród, oraz fundatorowi nagród w 
postaci aparatów fotograficznych, firmie "Unimebel" Jana 
Muchy z Ostrzeszowa oraz Ostrzeszowskiemu Centrum 
Kultury za nagrody i organizację całego konkursu. Około 
200 prac jest obecnie wystawionych w Galerii 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury do 15 czerwca br. 
Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursie. 

Henryk Dembski 
 

 


